
- 1 - 

 

我孫子市水道局公告第３号 

令 和 ４ 年 ２ 月 １ ７ 日 

 

我孫子市水道局公募型競争入札公告 

 

我孫子市水道事業管理者 

水道局長 古谷 靖 

 

次のとおり入札を執行する。 

なお、本公告は令和４年第１回我孫子市議会定例会における、令和４年度我孫子市水道事業会計予

算の成立を前提とした契約の準備行為である。従って、我孫子市議会で当該入札案件に係る予算が否

決された場合は、入札を無効とする。また、当該水道事業会計予算に変更を生じた場合は、条件を変

更して再度募集又は無効とすることがある。 

入札に参加を希望する者は、「Ⅰ共通事項」と「Ⅱ入札に付す発注案件別の公告文」を必ず参照する

こと。また、本公告により行う入札の参加資格者は、令和２・３年度我孫子市競争入札参加資格を有

する者とする。 

Ⅰ 共通事項 

１ 入札案件 

令和４年３月２２日入札案件は、次のとおり。 

発注番号 入 札 案 件 発注課名 ページ 

水００１ 令和４年度水道局庁舎清掃業務委託 経営課 ５ 

水００２ 令和４年度水道局庁舎警備業務委託 経営課 ７ 

水００３ 令和４年度検定満期水道メータ取替業務委託（単価契約） 経営課 ９ 

水００４ ３浄水場自家用電気工作物保安管理業務委託(長期継続契約） 工務課 １１ 

２ 入札日程 

  月  日 内           容 

２月１７日 入札公告の掲載・① 設計図書等購入申込の受付開始  

２４日 ② 設計図書等購入申込の受付締め切り 

２８日 ③ 質疑の受付（午前９時から午後５時まで。ＦＡＸのみ） 

３月 ２日 ④ 質疑の回答をホームページに掲載 

３日 ⑤ 申請書等及び入札書の受付開始 

９日 ⑥ 申請書等及び入札書の受付締め切り 

１０日  資格審査  

１１日 ⑦ 入札参加資格有無の決定 

２２日 ⑧ 開札（午前１０時００分～）及び落札者決定 

２３日 開札結果の公表 

４月 １日 契約日 

※履行開始については、発注案件別の公告文に記載されている履行開始日とする。 

 

 

 

 

 



- 2 - 

 

３ 設計図書等の申込み 

（１）申込場所 

我孫子市水道局経営課  我孫子市我孫子１６８４番地 

ＴＥＬ：０４－７１８４－０１１４ 

ＦＡＸ：０４－７１８４－０１１８ 

（２）申込期間 

   期間は、「２ 入札日程」の①の日の午前９時から②の日の午後５時までとする。（土曜、日曜、

祝祭日を除く。） 

（３）申込方法 

   所定の設計図書等購入申込書をＦＡＸで送信すること。ＦＡＸ受信後、設計図書および請求書

を普通郵便で発送するため、申込書には郵便番号を記入すること。また、設計図書に同封する請

求書で購入代金（郵送代、設計図書 CD-ROM代 計 250円）を支払うこと。 

 

 ４ 設計図書等に対する質疑 

 （１）質 疑 

質疑がある場合は、「２ 入札日程」の③の日の午前９時から午後５時までに任意の様式を用い、

入札案件の発注課までＦＡＸで送信すること。その際、会社名、担当者名及び電話番号を記載する

こと。 

なお、入札又は契約全般に係る場合を除き、所定の期日を過ぎた質疑は受け付けない。 

（２）回 答 

「２ 入札日程」の④の日の午後１時までに我孫子市水道局ホームページに掲載する。ただし、

質疑がないときは行わない。 

 

５ 入札参加資格審査申請書、入札書等の提出 

（１）提出物 

我孫子市水道局公募型競争入札（建設工事又は建設工事以外）実施要綱に定める様式２の提出

用封筒（大封筒）に、次の①から④に掲載する書類を同封して、U書留又は簡易書留のいずれかの

方法Uにより、発注課へ提出すること。また、様式２の封筒は、Ａ４サイズが折らずに入る封筒と

する。なお、個別案件ごとに提出物を明記しているので確認すること。 

※入札参加案件が複数のときは、全案件分の同封も可とする。この際は、必ず封筒表に全案件

の発注番号を記入のこと。ただし、封筒内で案件ごとにまとめること。 

※提出すべき書類がない場合は失格となるので、必ず確認のこと。 

① 実施要綱に定める公募型競争入札（建設工事及び建設工事以外）参加資格審査申請書（様式第１

号）の利用者番号欄には、電子入札システムの利用者番号を記載すること。 

② 契約書の写し等、案件ごとに添付を求められているものは①の申請書に添付すること。 

③ 我孫子市水道局財務規程様式第６５号（第１５６条関係）の入札書、我孫子市水道局郵便入札実

施要領様式１の誓約書、使用印鑑届兼委任状（受任者が行う場合。我孫子市の受付印が押印され

ているもの。）の写し、及び様式３の委任状（代表者及び受任者以外の者が行う場合に添付。）を

入札書用封筒（小封筒）に入れ、封かん（割印）のこと。ただし、誓約書、使用印鑑届兼委任状

の写し及び委任状については、入札書用封筒（小封筒）に同封されていなくても①の申請書に添

付されていれば入札としては有効とするが、落札者の決定が遅れる場合がある。 

 

 

 



- 3 - 

 

④ 発注内容が工事又は測量・コンサルタント業務（以下「建設工事等」という。）の場合において建

設工事に係る入札にあっては工事内訳書※（大分類まで記入したもの）を、測量・コンサルタン

ト業務に係る入札にあっては積算内訳書※（本工事内訳書相当まで記入したもの）を添付するこ

と。なお、建設工事等内訳書は封かん（割印）し、発注番号及び入札件名を記入のこと。 

また、予定価格に消費税を加えた額が５，０００万円以上の建設工事等に係る落札者は、契約締

結後速やかに、建設工事等内訳書に単価、数量及び金額を記載したものを経営課経営担当に提出し

なければならない。 

※建設工事に係る工事内訳書及び測量・コンサルタント業務に係る積算内訳書を総称して「建設工 

事等内訳書」とする。 

 

⑤ 提出物一覧表            ◎：必須、○：該当する場合は必須、×：省略 

 

提出物 

契約内容 

申請書 入札書 誓約書 

使用印鑑届

兼委任状の

写し・委任

状 

実績契約書の

写し・その他

求めている書

類 

資格者証

の写し 

建設工事

等内訳書 

※５ 

○建設工事 

○測量・コンサル業務 
◎ 

◎ 

※１ 

◎ 

※１ 

○ 

※１ 

※２ 

○ 

※３ 

○ 

※３ 

◎ 

※４ 

○業務委託 

○物品購入 

○賃貸借 

◎ 
◎ 

※１ 

◎ 

※１ 

○ 

※１ 

※２ 

○ 

※３ 

○ 

※３ 
× 

※１：入札用封筒（小封筒）に入れ、封かん（割印）のこと。但し、誓約書、使用印鑑届兼委任状及

び委任状について入札用封筒（小封筒）に同封されていなくても①の申請書に添付されていれ

ば入札としては有効とする。（詳細は、「５ 入札参加資格審査申請書、入札書等の提出」の「（１）

提出物」の③を参照のこと。） 

※２：代表者が入札する場合は、使用印鑑届兼委任状の写し及び委任状は必要としない。 

代表者が年間代理人（受任者）以外の者に委任する場合は、委任状を必要とする。年間代理

人（受任者）が入札する場合は、我孫子市の受付印が押印された使用印鑑届兼委任状の写しを

必要とする。年間代理人（受任者）が他の者に委任する場合は、我孫子市の受付印が押印され

た使用印鑑届兼委任状の写し及び委任状を必要とする。 

※３：発注案件別の公告文「１０ 入札参加に必要な条件」で求めている「契約書写し」、「資格者証

写し」及び「その他の条件で求めている書類」（求めていない場合は、省略）。ただし、工事の

場合は、配置予定技術者の資格者証の写し及び最新の経営事項審査結果通知書の写し、建設業

の許可証明書または許可通知書は必須とする。 

※４：内訳書用封筒（小封筒）に入れ、封かん（割印）のこと。 

※５：建設工事に係る工事内訳書及び測量・コンサルタント業務に係る積算内訳書を総称して「建設

工事等内訳書」とする。 

 

 

 

 

 



- 4 - 

 

（２）提出先・問い合わせ先 

① 申請書及び入札書の提出先 

〒２７０－１１６６ 我孫子市我孫子１６８４番地 我孫子市水道局内の発注課あて 

② 入札全般の問い合わせ先 

  我孫子市水道局 経営課 経営担当 

  ＴＥＬ：０４－７１８４－０１１４  ＦＡＸ：０４－７１８４－０１１８ 

（３）提出期間 

「２ 入札日程」の⑤の日から⑥の日の午後５時までに、U発注課に必着Uとする。 

 

６ 開札日時及び場所 

「２ 入札日程」の⑧の日の午前１０時００分より我孫子市水道局３階経営会議室において、入札

参加者及び一般に公開して行う。なお、入札価格が複数同値でくじ引きを行う際に当該入札に係る関

係者が不在の場合は、当該入札に関係のない職員がくじ引きを代行する。 

 

７ 入札の無効要件 

① 入札参加資格のない者の行った入札 

② 同一人がした２以上の入札 

③ 入札者が協定して行った入札 

④ 金額その他の入札書の記載事項が明らかでない入札 

⑤ 入札書の記載事項に誤記又は記入漏れがあるもの 

⑥ 入札書の入札金額の記載が訂正されているもの 

⑦ 入札書に代表者又は代理人の記名押印がないもの 

⑧ 入札書を入れた封筒に封かん（割印）がないもの 

⑨ 誓約書の同封がないもの及び代理人が行う入札において委任状の同封がないもの 

⑩ 所定の入札保証金を未納付の者（納付を免除された場合を除く）が行った入札 

⑪ 郵便以外の方法による入札 

⑫ その他入札に関する条件に違反した入札 

 

８ 入札参加資格及び落札者決定 

  入札参加資格の決定は、「２ 入札日程表」の⑦の日に行う。入札参加資格がない場合は、入札日

程表の⑦の日に電話で連絡する。 

なお、入札参加資格がないとされた者は、そのことを知った日から５日以内に、局長に説明を求

めることができる。 

 

９ 入札結果 

我孫子市水道局ホームページの「入札の開札結果」に開札結果表を掲載する。 

 

Ⅱ 入札に付す発注案件別の公告文 

次のページ以降のとおり。なお、発注案件別の公告文の入札資格要件の基準日は、令和４年２月１日

とする。  

 

 

 

 

 



- 5 - 

 

発注番号 水００１ 

１ 件    名：令和４年度水道局庁舎清掃業務委託 

２ 履 行 場 所：我孫子市我孫子１６８４番地 

３ 履 行 概 要：仕様書のとおり 

４ 履 行 期 間：令和４年４月１日から令和５年３月３１日まで 

５ 予 定 価 格：３，９１０，８２６円（消費税及び地方消費税は含まない。） 

６ 入札保証金：免除 

７ 契約保証金：免除 

８ 最低制限価格：なし 

９ 支 払 方 法：完了払い（前月利用分を翌月払） 

１０ 入札参加に必要な条件 

（１）発注案件別の条件 

① 登録業種：令和４年２月１日において、我孫子市競争入札参加者資格登録簿の「委託」の大分類

「０３（建物管理・清掃）」の中分類「０１（一般清掃）」に登録があること。 

② 地域要件：令和４年２月１日において、市内に本店を有する者又は、支店、営業所（本店の

受任事務所として登録簿に登録されているものに限る）を有し、かつ、継続して５年以上の

営業実績を有するもの。 

③ 受注実績：公告の日から起算して過去５年間に業務実績があること。（契約書の写しを公募型

競争入札（建設工事以外）参加資格審査申請書に添付すること。） 

（２）共通の条件 

① 設計図書等を購入していること。 

② 発注内容が工事の場合は、対象工事に適正な技術者を配置できること。また、資格者証の写しを

競争入札参加資格審査申請書に添付すること。 

③ 発注内容が建設工事等の場合は、大分類（測量コンサルタント業務の場合は本工事内訳書相当）

まで記入した建設工事等内訳書（任意様式）を添付すること。 

また、予定価格に消費税を加えた額が５，０００万円以上の場合は、建設工事等内訳書に数量、

単価及び金額を明記したものを契約締結後、速やかに提出すること。 

④ 地方自治法施行令（昭和２２年政令第１６号）第１６７条の４第１項の規定による制限を受ける者

でないこと又は同条第２項の規定により現に資格停止の処分を受けていないこと。 

⑤ 公告の日から入札日までの間、我孫子市建設工事等請負業者指名停止要綱（平成１５年訓令第８号）

に基づく指名停止の措置を受けていないこと。 

⑥ 入札日前６月以内に手形又は小切手の不渡りがないこと及び手形交換所による取引停止処分を受

けた者にあっては、当該処分の日から２年を経過していること。 

⑦ 会社更生法（平成１４年法律第１５４号）の適用を申請した者にあっては、同法に基づく裁判所か

らの更生手続開始決定がなされていること。 

⑧ 民事再生法（平成１１年法律第２２５号）の適用を申請した者にあっては、同法に基づく裁判所か

らの再生手続開始決定がなされていること。 

⑨ 公告の日から過去３か月以内に我孫子市又は、我孫子市水道局から契約解除をされていないこと。 

⑩ 公告の日から過去６か月以内に我孫子市又は、我孫子市水道局発注の工事の成績について通知を受

けた者にあっては、当該工事の成績に６０点未満のものがないこと。 

⑪ 役員等（参加者が個人である場合にはその者と、参加者が法人である場合にはその役員又は支店

若しくは契約を締結する事務所の代表者をいう。）が暴力団員による不当な行為の防止等に関する

法律（平成３年法律第７７号）第２条第６号に規定する暴力団員又は暴力団員でなくなった日か

ら５年を経過しない者でないこと。 

 



- 6 - 

 

１１ 発注主管課・入札書類送付先 

 〒２７０－１１６６ 我孫子市我孫子１６８４番地 

我孫子市水道局 経営課 経営担当 

電 話：０４－７１８４－０１１４ 

ＦＡＸ：０４－７１８４－０１１８ 



- 7 - 

 

発注番号：水００２ 

１ 件    名：令和４年度水道局庁舎警備業務委託 

２ 履 行 場 所：我孫子市我孫子１６８４番地 

３ 履 行 概 要：仕様書のとおり 

４ 履 行 期 間：令和４年４月１日から令和５年３月３１日まで 

５ 予 定 価 格：６，３０３，７３２円（消費税及び地方消費税は含まない。） 

６ 入札保証金：免除 

７ 契約保証金：免除 

８ 最低制限価格：なし 

９ 支 払 方 法：完了払い（前月利用分を翌月払） 

１０ 入札参加に必要な条件 

（１） 発注案件別の条件 

① 登録業種：令和４年２月１日において、我孫子市競争入札参加者資格登録簿の「委託」の大分類 

「０６（警備･受付・施設運営）」の中分類「０１（施設警備）」に登録があること。 

② 地域要件：令和４年２月１日において、市内に本店を有する者、市内に支店、営業所（本店の受

任事務所として登録簿に登録されているものに限る）を有する者又は柏市に本店を有する者、か

つ、継続して５年以上の営業実績を有するもの。 

③ 受注実績：公告の日から起算して過去５年間に業務実績があること。（契約書の写しを公募型競争入

札（建設工事以外）参加資格審査申請書に添付すること。また、警備業法第３条による認定証の 

写しも併せて添付すること。） 

（２）共通の条件 

① 設計図書等を購入していること。 

② 発注内容が工事の場合は、対象工事に適正な技術者を配置できること。また、資格者証の写しを競

争入札参加資格審査申請書に添付すること。 

③ 発注内容が建設工事等の場合は、大分類（測量コンサルタント業務の場合は本工事内訳書相当）ま

で記入した建設工事等内訳書（任意様式）を添付すること。 

また、予定価格に消費税を加えた額が５，０００万円以上の場合は、建設工事等内訳書に数量、単

価及び金額を明記したものを契約締結後、速やかに提出すること。 

④ 地方自治法施行令（昭和２２年政令第１６号）第１６７条の４第１項の規定による制限を受ける者

でないこと又は同条第２項の規定により現に資格停止の処分を受けていないこと。 

⑤ 公告の日から入札日までの間、我孫子市建設工事等請負業者指名停止要綱（平成１５年訓令第８号）

に基づく指名停止の措置を受けていないこと。 

⑥ 入札日前６月以内に手形又は小切手の不渡りがないこと及び手形交換所による取引停止処分を受け

た者にあっては、当該処分の日から２年を経過していること。 

⑦ 会社更生法（平成１４年法律第１５４号）の適用を申請した者にあっては、同法に基づく裁判所か

らの更生手続開始決定がなされていること。 

⑧ 民事再生法（平成１１年法律第２２５号）の適用を申請した者にあっては、同法に基づく裁判所か

らの再生手続開始決定がなされていること。 

⑨ 公告の日から過去３か月以内に我孫子市又は、我孫子市水道局から契約解除をされていないこと。 

⑩ 公告の日から過去６か月以内に我孫子市又は、我孫子市水道局発注の工事の成績について通知を受

けた者にあっては、当該工事の成績に６０点未満のものがないこと。 

⑪ 役員等（参加者が個人である場合にはその者と、参加者が法人である場合にはその役員又は支店若

しくは契約を締結する事務所の代表者をいう。）が暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律

（平成３年法律第７７号）第２条第６号に規定する暴力団員又は暴力団員でなくなった日から５年

を経過しない者でないこと。 



- 8 - 

 

１１ 発注主管課・入札書類送付先 

 〒２７０－１１６６ 我孫子市我孫子１６８４番地 

我孫子市水道局 経営課 経営担当 

電 話：０４－７１８４－０１１４ 

ＦＡＸ：０４－７１８４－０１１８ 



- 9 - 

 

発注番号：水００３ 

１ 件    名：令和４年度検定満期水道メータ取替業務委託（単価契約） 

２ 履 行 場 所：我孫子市給水区域内 

３ 履 行 概 要：我孫子市水道局が設置する水道メータについて、計量法の規定に基づく検定満期の 

水道メータの取替業務を策定した計画に基づいて実施するもの（業務内容については

仕様書を必ず参照すること。）。 

４ 履 行 期 間：令和４年４月１日から令和５年３月３１日まで 

５ 予 定 価 格：下表のとおり 

口径毎単価 

取替予定数（イ） 
（（ウ）＝（ア）×（イ）） 

（消費税別） 口 径 
予定価格（ア）（取替単価）

／１個（消費税別） 

φ１３ｍｍ 3,798円 1,104個 4,192,992円 

φ２０ｍｍ 4,601円 9,937個 45,720,137円 

φ２５ｍｍ 5,961円 147個 876,267円 

φ３０ｍｍ 7,845円 48個 376,560円 

φ４０ｍｍ 9,203円 43個 395,729円 

φ５０ｍｍ 8,315円 53個 440,695円 

φ７５ｍｍ 10,420円 15個 156,300円 

φ１００ｍｍ 16,029円 1個 16,029円 

予定価格（総額） 52,174,709円 

    

※入札書は、下表のように記載し、各項目の入札価格は予定価格以下であること（入札書の

様式は設計図書に掲載したものを用いること）。なお、落札者は「入札価格（総額）」（太

枠内）が最低の者とする。 

口径毎単価 

取替予定数（イ） 
（（ウ）＝（ア）×（イ）） 

（消費税別） 口 径 
入札価格（ア）（取替単価）

／１個（消費税別） 

φ１３ｍｍ 円 1,104個 円 

φ２０ｍｍ 円 9,937個 円 

φ２５ｍｍ 円 147個 円 

φ３０ｍｍ 円 48個 円 

φ４０ｍｍ 円 43個 円 

φ５０ｍｍ 円 53個 円 

φ７５ｍｍ 円 15個 円 

φ１００ｍｍ 円 1個 円 

入札価格（総額） 円 

 

６ 入札保証金：免除 

７ 契約保証金：免除 

８ 最低制限価格：なし 

９ 支 払 方 法：完了払（当月実施分を翌月払） 

 

 

 



- 10 - 

 

１０ 入札参加に必要な条件 

（１） 発注案件別の条件 

① 登録業種： 

令和４年２月１日において、我孫子市入札参加資格者名簿の「委託」の大分類「０４（建物設備等 

保守・修繕）」の中分類「０９（建設設備等の修繕）」若しくは大分類「９９（その他委託）」の中 

分類「９９（その他）」に登録があること。又は令和４年２月１日において、我孫子市入札参加資 

格者名簿の「建設工事」の業種コード「２６０（水道施設工事）」若しくは「０９０（管工事）」に 

登録があること。 

② 許可の確認：なし 

③ 地域要件：令和４年２月１日において、我孫子市内に本社又は受任事務所があること。 

④ 許認可：令和４年２月１日において、我孫子市指定給水装置工事事業者の登録があること。また、 

業務について給水装置工事主任技術者の資格を有する者を配置するとともに、業務責任者を選任する 

こと（給水装置工事主任技術者の配置予定者が有する資格者証の写し及び別紙「業務責任者（選任予 

定者）名簿」を公募型競争入札（建設工事以外）参加資格審査申請書に添付すること。）。 

（２）共通の条件 

① 設計図書等を購入していること。 

② 発注内容が工事の場合は、対象工事に適正な技術者を配置できること。また、資格者証の写しを公

募型競争入札（建設工事）参加資格審査申請書に添付すること。配置予定技術者を特定できない場

合は、複数の技術者を配置技術者とすることができる。この場合において、すべての配置予定技術

者について、資格者証の写しを公募型競争入札（建設工事）参加資格審査申請書に添付すること。 

③ 発注内容が工事の場合は、大分類まで記入した工事内訳書（任意様式）を添付すること。 

ただし、予定価格に消費税を加えた額が５，０００万円以上の場合は、工事内訳書に数量、単価及 

び金額を明記して添付すること。 

④ 地方自治法施行令（昭和２２年政令第１６号）第１６７条の４第１項の規定による制限を受ける者

でないこと又は同条第２項の規定により現に資格停止の処分を受けていないこと。 

⑤ 公告の日から入札日までの間、我孫子市建設工事等請負業者指名停止要綱（平成１５年訓令第８号）

に基づく指名停止の措置を受けていないこと。 

⑥ 入札日前６月以内に手形又は小切手の不渡りがないこと及び手形交換所による取引停止処分を受け

た者にあっては、当該処分の日から２年を経過していること。 

⑦ 会社更生法（平成１４年法律第１５４号）の適用を申請した者にあっては、同法に基づく裁判所か

らの更生手続開始決定がなされていること。 

⑧ 民事再生法（平成１１年法律第２２５号）の適用を申請した者にあっては、同法に基づく裁判所か

らの再生手続開始決定がなされていること。 

⑨ 公告の日から過去３か月以内に我孫子市又は、我孫子市水道局から契約解除をされていないこと。 

⑩ 公告の日から過去６か月以内に我孫子市又は、我孫子市水道局発注の工事の成績について通知を受

けたものにあっては、当該工事の成績に６０点未満のものがないこと。 

⑪ 役員等（参加者が個人である場合にはその者と、参加者が法人である場合にはその役員又は支店若

しくは契約を締結する事務所の代表者をいう。）が暴力団員による不当な行為の防止等に関する法

（平成３年法律第７７号）第２条第６号に規定する暴力団員又は暴力団員でなくなった日から５年

を経過しない者でないこと。 

１１ 発注主管課・入札書類送付先 

 〒２７０－１１６６ 我孫子市我孫子１６８４番地 

我孫子市水道局 経営課 料金給水担当 

電 話：０４－７１８４－１１８５ 

ＦＡＸ：０４－７１８４－０１１８ 



- 11 - 

 

 

発 注 番 号：水００４ 

１ 件    名：３浄水場自家用電気工作物保安管理業務委託（長期継続契約） 

２ 履 行 場 所：妻子原浄水場（我孫子市我孫子１６８４番地） 

湖北台浄水場(我孫子市湖北台９丁目３番６号） 

久寺家浄水場(我孫子市つくし野１５７番地） 

３ 履 行 概 要：自家用電気工作物の保安管理業務 

４ 履 行 期 間：令和４年４月１日から令和７年３月３１日まで 

５ 予 定 価 格：年額 ２，１５７，７８０円（価格は年額、消費税及び地方消費税は含まない。） 

６ 入札保証金：免除 

７ 契約保証金：免除 

８ 最低制限価格：なし 

９ 支 払 方 法：完了払又は前納割引が適用される場合は前金払 

１０ 入札参加に必要な条件 

（１） 発注案件別の条件 

① 登録業種：令和４年２月１日において、我孫子市入札参加資格者名簿の「委託」の大分類「０４（建 

物設備等保守・修繕）」の中分類「０２（電気設備保守点検）」に登録があること。 

② 許可の確認：なし 

③ 地域要件：なし 

④ 経営事項審査結果の確認：なし。 

⑤ 受注実績：公告の日から起算して過去１０年以内に官公庁の上水道に係る需要設備容量１，５００ 

ｋＶＡ以上かつ非常用予備発電装置容量６２５ｋＶＡ以上の自家用電気工作物の保安管理業務を受 

注し完了した実績があること。 

⑥ 受注実績の確認：⑤の受注実績が確認できる契約書の写しを公募型競争入札（建設工事以外）参加     

資格審査申請書に添付すること。 

⑦ 許認可：電気事業法施行規則第５２条の２第２号の要件に該当する電気保安法人であること。（要    

件を満たす者であることを証明する書類の写しを競争入札参加資格審査申請書に添付すること。） 

また、保安業務担当者として第１種、第２種又は第３種電気主任技術者の資格を有する者を配置でき 

ること。（配置予定者が有する資格者証の写しを競争入札参加資格審査申請書に添付すること。） 

⑧ その他：緊急時において２４時間体制で対応するための拠点が各浄水場から概ね１時間以内の範囲  

に整備されていること。 

（２） 共通の条件 

① 設計図書等を購入していること。 

② 発注内容が工事の場合は、対象工事に適正な技術者を配置できること。また、資格者証の写しを公募

型競争入札（建設工事）参加資格審査申請書に添付すること。配置予定技術者を特定できない場合は、

複数の技術者を配置技術者とすることができる。この場合において、すべての配置予定技術者につい

て、資格者証の写しを公募型競争入札（建設工事）参加資格審査申請書に添付すること。 

③ 発注内容が工事の場合は、大分類まで記入した工事内訳書（任意様式）を添付すること。 

ただし、予定価格に消費税を加えた額が５，０００万円以上の場合は、工事内訳書に数量、単価及び

金額を明記して添付すること。 

④ 地方自治法施行令（昭和２２年政令第１６号）第１６７条の４第１項の規定による制限を受ける者で

ないこと又は同条第２項の規定により現に資格停止の処分を受けていないこと。 

⑤ 公告の日から入札日までの間、我孫子市建設工事等請負業者指名停止要綱（平成１５年訓令第８号）

に基づく指名停止の措置を受けていないこと。 

⑥ 入札日前６月以内に手形又は小切手の不渡りがないこと及び手形交換所による取引停止処分を受け



- 12 - 

 

た者にあっては、当該処分の日から２年を経過していること。 

⑦ 会社更生法（平成１４年法律第１５４号）の適用を申請した者にあっては、同法に基づく裁判所から

の更生手続開始決定がなされていること。 

⑧ 民事再生法（平成１１年法律第２２５号）の適用を申請した者にあっては、同法に基づく裁判所から

の再生手続開始決定がなされていること。 

⑨ 公告の日から過去３か月以内に我孫子市又は、我孫子市水道局から契約解除をされていないこと。 

⑩ 公告の日から過去６か月以内に我孫子市又は、我孫子市水道局発注の工事の成績について通知を受け

た者にあっては、当該工事の成績に６０点未満のものがないこと。 

⑪ 役員等（参加者が個人である場合にはその者と、参加者が法人である場合にはその役員又は支店若し

くは契約を締結する事務所の代表者をいう。）が暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律（平

成３年法律第７７号）第２条第６号に規定する暴力団員又は暴力団員でなくなった日から５年を経過

しない者でないこと。 

１１ 発注主管課・入札書類送付先 

〒２７０－１１６６ 我孫子市我孫子１６８４番地 

我孫子市水道局 工務課 水運用担当 

電 話：０４－７１８４－０２６７ 

ＦＡＸ：０４－７１８４－０１１８ 

 

 

 


